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CURVA ABC DE SERVICOS DE PROJETO EXECUTIVO - REFORMA DO CEIM DO BAIRRO SAO CRISTOVAO
- . . . Valor Peso
Codigo Banco Descricéo Unidade uantidade N Total Peso (%
9 ¢ Q Unitario (%) Acumulado (%)
93572 SINAPI ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES MES 18 R$ 11.157,60 R$ 200.836,80 9,30% 9,30%
DAC-11.1 CPU EXECUGAO DE PASSEIO (CALGADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO USINADO, ACABAMENTO M2 781,24 R$ 181,46 R$ 141.763,81 6,56% 15,86%
SUPERFICIAL COM POLITRIZ, ESPESSURA 10 CM, ARMADO
90778 SINAPI ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 992 R$ 141,60 R$ 140.467,20 6,50% 22,36%
87263 SINAPI REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSOES 60X60 CM APLICADA M2 746,69 R$ 178,96 RS 133.627,64 6,19% 28,55%
EM AMBIENTES DE AREA MAIOR QUE 10 M2, AF_02/2023_PE
ED-49664 SETOP FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METALICA EM PERFIL LAMINADO, INCLUSIVE FABRICAGAO, TRANSPORTE, Kg 3037,2 R$ 31,70 R$ 96.279,24 4,46% 33,01%
MONTAGEM E APLICAGAO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO EM SUPERFICIE METALICA, UMA (1) DEMAO
92539 SINAPI TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERGAS PARA TELHADOS DE ATE 2 AGUAS PARA TELHA M2 657,6 R$ 138,67 R$ 91.189,39 4,22% 37,23%
DE ENCAIXE DE CERAMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019
94229 SINAPI CALHA EM CHAPA DE AGO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE M 3249 R$ 239,16 R$ 77.703,08 3,60% 40,83%
VERTICAL. AF_07/2019
87775 SINAPI EMBOGO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRAGO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L, M2 1228,03 R$ 62,08 R$ 76.236,10 3,53% 44,36%
APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENGA DE VAOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022
ED-48429 SETOP COBERTURA EM TELHA METALICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO DUPLA TERMOACUSTICA COM DUAS FACES m2 226,47 R$ 296,52 R$ 67.152,88 3,11% 47,46%
TRAPEZOIDAIS, ESP. 0,43MM, PREENCHIMENTO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO/ISOPOR COM ESP. 30MM,
ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSORIOS PARA FIXAGAO, FORNECIMENTO E INSTALAGAO
90844 SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO MEDIO, 90X210CM, ESPESSURA UN 28 R$ 1.380,59 R$ 38.656,52 1,79% 49,25%
DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIGAS, MONTAGEM E INSTALAGAO DO BATENTE, FECHADURA COM
EXECUGAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2019
87269 SINAPI REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSOES M2 519,06 R$ 74,11 R$ 38.467,53 1,78% 51,03%
25X35 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE
94440 SINAPI TELHAMENTO COM TELHA CERAMICA DE ENCAIXE, TIPO FRANCESA, COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO TRANSPORTE M2 657,6 R$ 54,70 R$ 35.970,72 1,67% 52,70%
VERTICAL. AF_07/2019
99837 SINAPI GUARDA-CORPO DE AGO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4"ESPAGCADOS DE 1,20M, M 4521 R$ 753,76 R$ 34.077,48 1,58% 54,28%
TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2] GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1’E VERTICAIS DE 3/4} FIXADO
COM CHUMBADOR MECANICO. AF_04/2019_PS
DAC-8.3 CPU JANELA MAXIM-AR COM VIDRO ARAMADO INCOLOR ESP=6MM M2 30,84 R$ 1.037,69 R$ 32.002,35 1,48% 55,76%
ED-13338 SETOP LUMINARIA COMERCIAL CHANFRADA DE SOBREPOR COMPLETA, PARA DUAS (2) LAMPADAS TUBULARES LED un 146 R$ 217,19 R$ 31.709,74 1,47% 57,23%
2X18W-@T8, TEMPERATURA DA COR 6500K, FORNECIMENTO E INSTALAGAO, INCLUSIVE BASE E LAMPADAS
44476 SINAPI DIVISORIA EM GRANITO, COM DUAS FACES POLIDAS, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU M2 41,24 R$ 660,38 R$ 27.234,07 1,26% 58,49%
OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *3,0¢ CM
ED-49308 SETOP ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DN 20 MM (3/4"), INCLUSIVE CONEXOES, SUPORTES E FIXAGAO m 1064,1 R$ 25,54 R$ 27.177,11 1,26% 59,75%
95626 SINAPI APLICAGAO MANUAL DE TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMAOS. AF_11/2016 M2 1228,03 R$ 19,52 R$ 23.971,14 1,11% 60,86%
95817 SINAPI CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDAVEL DN 25 MM (3/4), APARENTE - UN 490 R$ 45,05 R$ 22.074,50 1,02% 61,88%
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2022
ED-13941 SETOP CABO DE COBRE NU #50MM2 - 7 FIOSX3,00MM, PARA ELEMENTOS DE CAPTAGAO/ ANEL DE CINTAMENTO/ m 268,1 R$ 78,40 R$ 21.019,04 0,97% 62,85%
DESCIDA (SPDA), INCLUSIVE SUPORTE E ISOLADOR
ED-50497 SETOP PINTURA ESMALTE EM ESTRUTURA METALICA, DUAS (2) DEMAOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMAO FUNDO m2 485,52 R$ 42,39 R$ 20.581,19 0,95% 63,80%

ANTICORROSIVO
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87547 SINAPI MASSA UNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM M2 686,09 R$ 28,87 R$ 19.807,41 0,92% 64,72%
BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM
EXECU(;AO DE TALISCAS. AF_06/2014
COT-DAD-005 COTA(;AO SWITCH 24 PORTAS POE UN 7 R$ 2.763,42 R$ 19.343,94 0,90% 65,62%
104617 SINAPI REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO PASTILHA DE DIMENSOES 5 X 5 CM M2 80,36 R$ 239,73 R$ 19.264,70 0,89% 66,51%
(PLACAS DE 30 X 30 CM) CM APLICADAS A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_02/2023
93358 SINAPI ESCAVA(;AO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021 M3 206,545 R$ 88,93 R$ 18.368,03 0,85% 67,36%
91926 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - M 3588 R$ 4,54 R$ 16.289,52 0,75% 68,11%
FORNECIMENTO E INSTALA(;AO. AF_03/2023
11687 SINAPI BANCADA/TAMPO ACO INOX (AISI 304), LARGURA 60 CM, COM RODABANCA (NAO INCLUI PES DE APOIO) M 12,31 R$ 1.313,60 R$ 16.170,41 0,75% 68,86%
89714 SINAPI TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA M 357,2 R$ 45,16 R$ 16.131,14 0,75% 69,61%
OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022
11786 SINAPI BACIA SANITARIA (VASO) INFANTIL, SIFONADO, DE LOUCA BRANCA, (SEM ASSENTO) UN 27 R$ 585,90 R$ 15.819,30 0,73% 70,34%
87620 SINAPI CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L, M2 422,51 R$ 37,33 R$ 15.772,29 0,73% 71,07%
APLICADO EM AREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NAO REFORCADO, ESPESSURA 2CM.
AF_07/2021
87735 SINAPI CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L, M2 309,66 R$ 50,62 R$ 15.674,98 0,73% 71,80%
APLICADO EM AREAS MOLHADAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NAO REFORCADO, ESPESSURA 2CM.
AF_07/2021
38181 SINAPI PISO TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, COLORIDO, 25 X 25 CM, E =5 MM, PARA COLA M2 51,5 R$ 298,95 R$ 15.395,92 0,71% 72,51%
88489 SINAPI PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICA(;/:\O MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_04/2023 M2 1074,67 R$ 13,85 R$ 14.884,17 0,69% 73,20%
86938 SINAPI CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUCA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VALVULA E SIFAO TIPO UN 24 R$ 607,80 R$ 14.587,20 0,68% 73,87%
GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALA(;AQ AF_01/2020
87553 SINAPI EMBOCO, PARA RECEBIMENTO DE CERAMICA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM M2 599,42 R$ 23,01 R$ 13.792,65 0,64% 74,51%
BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM AREA
MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUCAO DE TALISCAS. AF_06/2014
ED-48480 SETOP DEMOLI(;Z\O MANUAL DE PISO CERAMICO OU LADRILHO HIDRAULICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E m2 695,29 R$ 18,53 R$ 12.883,72 0,60% 75,11%
EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE DEMOLICAO DE CONTRAPISO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO
96622 SINAPI LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. M3 63,124 R$ 202,53 R$ 12.784,50 0,59% 75,70%
AF_08/2017
ED-19519 SETOP ELETROCALHA PERFURADA (100X50)MM EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO #18, COM TRATAMENTO PRE- m 98,4 R$ 128,20 R$ 12.614,88 0,58% 76,28%
ZINCADO, INCLUSIVE TAMPA DE ENCAIXE, FIXAQAO SUPERIOR, CONEXOES E ACESSORIOS
ED-48479 SETOP DEMOLICAO MANUAL DE PISO CIMENTADO OU CONTRAPISO DE ARGAMASSA, COM ESPESSURA MAXIMA DE m2 620,27 R$ 19,85 R$ 12.312,35 0,57% 76,85%
10CM, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL
DEMOLIDO
92990 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 70 MM?, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIQAO M 142,8 R$ 79,54 R$ 11.358,31 0,53% 77,38%
DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALAQ/S«O. AF_12/2021
96995 SINAPI REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017 M3 206,545 R$ 53,92 R$ 11.136,89 0,52% 77,90%
ED-49450 SETOP PERFILADO PERFURADO (38X38)MM EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO #18, COM TRATAMENTO PRE-ZINCADO, m 126,2 R$ 86,48 R$ 10.913,77 0,51% 78,40%
INCLUSIVE TAMPA DE ENCAIXE, FIXAQ}”\O SUPERIOR, CONEXOES E ACESSORIOS
34364 SINAPI JANELA DE CORRER, EM ALUMINIO PERFIL 25, 120 X 150 CM (A X L), 4 FLS, BANDEIRA COM BASCULA, UN 14 R$ 728,55 R$ 10.199,70 0,47% 78,87%
ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE/REQUADRO DE 6 A 14 CM, COM VIDRO 4 MM, SEM
GUARNICAO/ALIZAR
92260 SINAPI INSTALA(;AO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), BIAPOIADA, EM MADEIRA NAO APARELHADA, PARA VAOS MAIORES UN 12 R$ 845,22 R$ 10.142,64 0,47% 79,34%
OU IGUAIS A 6,0 M E MENORES QUE 8,0 M, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019
92259 SINAPI INSTALA(;AO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), BIAPOIADA, EM MADEIRA NAO APARELHADA, PARA VAOS MAIORES UN 13 R$ 772,98 R$ 10.048,74 0,47% 79,81%
OU IGUAIS A 3,0 M E MENORES QUE 6,0 M, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019
ED-20586 SETOP ENTRADA DE ENERGIA AEREA, TIPO C6, PADRAO CEMIG, CARGA INSTALADA DE 47,1KVA ATE 57KVA, TRIFASICO, un 1 R$ 9.598,00 R$ 9.598,00 0,44% 80,25%
COM SAIDA SUBTERRANEA, INCLUSIVE POSTE, CAIXA PARA MEDIDOR, DISJUNTOR, BARRAMENTO,
ATERRAMENTO E ACESSORIOS
87262 SINAPI REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSOES 60X60 CM APLICADA M2 50,1 R$ 191,31 R$ 9.584,63 0,44% 80,70%
EM AMBIENTES DE AREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_02/2023_PE
98295 SINAPI CABO ELETRONICO CATEGORIA 5E, INSTALADO EM EDIFICAQAO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E M 1436,9 R$ 6,59 R$ 9.469,17 0,44% 81,13%

INSTALAGAO. AF_11/2019
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92986 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 35 MM?, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO M 238,1 R$ 39,63 R$ 9.435,90 0,44% 81,57%
DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALAQAO. AF_12/2021
ED-17982 SETOP CONJUNTO PARA CONDULETE DE 1" (25MM) COM UMA (1) TOMADA PADRAO, TRES (3) POLOS, CORRENTE 10A, un 221 R$ 41,48 R$ 9.167,08 0,42% 82,00%
TENSAO 250V, (2P+T/10A-250V) E PLACA DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALA(;AO, SUPORTE,
MODULO E PLACA, EXCLUSIVE CONDULETE
ED-50956 SETOP FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE JANELA EM FERRO, TIPO MAXIM-AR, INCLUSIVE FERRAGENS E m2 18,62 R$ 481,28 R$ 8.961,43 0,41% 82,41%
ACESSORIOS
ED-50266 SETOP LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA m2 1052,1 R$ 8,18 R$ 8.606,17 0,40% 82,81%
ED-48298 SETOP CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE ACO CA-50/60, INCLUSIVE ESPACADOR Kg 495,8 R$ 16,21 R$ 8.036,90 0,37% 83,18%
COT-DAD-001 COTA(;AO ACESS POINT WIRELESS UN 7 R$ 1.148,06 R$ 8.036,42 0,37% 83,55%
92992 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 95 MM?, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO M 76,8 R$ 102,79 R$ 7.894,27 0,37% 83,92%
DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALAQAO. AF_12/2021
93197 SINAPI CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VAOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016 M 46,3 R$ 161,54 R$ 7.479,30 0,35% 84,26%
ED-50985 SETOP PORTAO EM PERFIL E CHAPA METALICA COLOCADO COM CADEADO m2 11,075 R$ 661,61 R$ 7.327,33 0,34% 84,60%
91928 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM?, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - M 1012 R$ 7,00 R$ 7.084,00 0,33% 84,93%
FORNECIMENTO E INSTALA(;AO. AF_03/2023
90445 SINAPI RASGO EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/ DISTRIBUIGAO COM DIAMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU M 181 R$ 37,08 R$ 6.711,48 0,31% 85,24%
IGUAIS A 75 MM. AF_05/2015
ED-51019 SETOP BARRA CHATA DE ALUMINIO 7/8" X 1/8" X 3M U 195 R$ 34,38 R$ 6.704,10 0,31% 85,55%
ED-48372 SETOP PATCH CORD RJ45/RJ45 UTP-4P METALICO CATEGORIA 6, PINAGEM T568A NA COR AZUL (VOZ), COMPRIMENTO 3 un 128 R$ 50,64 R$ 6.481,92 0,30% 85,85%
METROS
ED-50155 SETOP LOCAGAO DE BANHEIRO QUIMICO, DIMENSAO (110X120X230)CM, LINHA PADRAO, CONTENDO UMA (1) més 6 R$ 1.058,21 R$ 6.349,26 0,29% 86,15%
PIA/HIGIENIZADOR DE MAOS, INCLUSIVE MANUTENC/S«O E MOBILIZAQAO/DESMOBILIZACAO
87879 SINAPI CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. M2 1228,03 R$ 5,17 R$ 6.348,91 0,29% 86,44%
ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022
COT-DAD-006 COTA(;AO CAMERA POE UN 7 R$ 897,17 R$ 6.280,19 0,29% 86,73%
87905 SINAPI CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENGA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, M2 686,09 R$ 9,12 R$ 6.257,14 0,29% 87,02%
COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAGCO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022
89356 SINAPI TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA - FORNECIMENTO E M 222 R$ 26,51 R$ 5.885,22 0,27% 87,29%
INSTALAGAO. AF_06/2022
ED-49883 SETOP CAIXA DE ESGOTO DE INSPECAO/PASSAGEM EM ALVENARIA (60X60X60CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA un 11 R$ 517,77 R$ 5.695,47 0,26% 87,56%
COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA DE CONCRETO, INCLUSIVE ESCAVAGAO, REATERRO E
TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CACAMBA)
ED-16350 SETOP LOCACAO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TERMICO, TIPO 3, PARA DEPOSITO/FERRAMENTARIA DE OBRA, COM més 6 R$ 949,24 R$ 5.695,44 0,26% 87,82%
MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA UTIL
INTERNA, INCLUSIVE LIGAQOES ELETRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZA(;AO/DESMOBILIZAQAO E LIGA(;OES
PROVISORIAS EXTERNAS
98302 SINAPI PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA 6 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_11/2019 UN 4 R$ 1.397,78 R$ 5.591,12 0,26% 88,08%
ED-48343 SETOP BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, APOIADA EM CONSOLE DE METALON 20 X 30 MM m2 12,05 R$ 462,97 R$ 5.578,78 0,26% 88,34%
103324 SINAPI ALVENARIA DE VEDAQ/XO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) M2 61,07 R$ 90,22 R$ 5.509,73 0,26% 88,59%
E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021
DAC-11.2 CPU LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.3), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, M3 22,5 R$ 237,60 R$ 5.346,00 0,25% 88,84%
ESPESSURA DE 15 CM
88485 SINAPI FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICA(;AO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMAO. AF_04/2023 M2 1074,67 R$ 4,92 R$ 5.287,37 0,24% 89,09%
88415 SINAPI APLICACAO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_06/2014 M2 1228,03 R$ 4,23 R$ 5.194,56 0,24% 89,33%
ED-49788 SETOP FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 30MPA, m3 5,36 R$ 945,28 R$ 5.066,68 0,23% 89,56%
INCLUSIVE LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDACAO)
103322 SINAPI ALVENARIA DE VEDAQ/XO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E M2 73,85 R$ 67,56 R$ 4.989,30 0,23% 89,79%
ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021
91341 SINAPI PORTA EM ALUMINIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNICAO, FIXACAO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO M2 6,12 R$ 805,32 R$ 4.928,55 0,23% 90,02%
E INSTALAQAOA AF_12/2019
96986 SINAPI HASTE DE ATERRAMENTO 3/4 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAQAO. AF_12/2017 UN 23 R$ 207,16 R$ 4.764,68 0,22% 90,24%
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DAC-8.1 CPU PORTA DE ABRIR 2’FOLHAS COM MOLA HIDRAULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 200x210 CM, ESPESSURA 10 MM, UN 1 R$ 4.730,31 R$ 4.730,31 0,22% 90,46%
INCLUSIVE ACESSORIOS.
95818 SINAPI CONDULETE~DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDAVEL DN 32 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO UN 71 R$ 62,55 R$ 4.441,05 0,21% 90,66%
E INSTALAGCAO. AF_10/2022
89849 SINAPI TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AEREO M 58,6 R$ 71,97 R$ 4.217,44 0,20% 90,86%
DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022
87261 SINAPI REVESTIMENTO CEBAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSOES 60X60 CM APLICADA M2 19,62 R$ 208,22 R$ 4.085,27 0,19% 91,05%
EM AMBIENTES DE AREA MENOR QUE 5 M2. AF_02/2023_PE
ED-49810 SETOP FORMA E DESFORMA PARA VIGA-CINTA/BLOCO COM TABUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDA(;AO) m2 55,52 R$ 71,36 R$ 3.961,89 0,18% 91,23%
90843 SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEPIA), PADRAO MEDIO, 80X210CM, ESPESSURA UN 3 R$ 1.286,22 R$ 3.858,66 0,18% 91,41%
DE 3,5CN1, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGI?M E INSTALACAO DO BATENTE, FECHADURA COM
EXECUCAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019
101656 SINAPI LUMINARIA DE LED PARA ILUMINAGAO PUBLICA, DE 68 W ATE 97 W - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_08/2020 UN 6 R$ 606,22 R$ 3.637,32 0,17% 91,58%
101174 SINAPI ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIAMETRO DE 25CM, ESCAVAGAO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM M 36 R$ 98,53 R$ 3.547,08 0,16% 91,74%
ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020
36791 SINAPI TORNEIRA METALICA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, BICA ALTA, COM AREJADOR (REF 1195) UN 24 R$ 147,14 R$ 3.531,36 0,16% 91,91%
COT-LOU-001 COTAGAO BANHEIRA INOX PARA BERCARIO UN 2 R$1.671,11 R$ 3.342,22 0,15% 92,06%
92419 SINAPI MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES~E ESTRUTURAS SIMILARES, PE-DIREITO M2 33,28 R$ 99,47 R$ 3.310,36 0,15% 92,22%
SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZACOES. AF_09/2020
ED-48502 SETOP DEMOLIGAO MANUAL DE REVESTIMENTO CERAMICO, AZULEJO OU LADRILHO HIDRAULICO, INCLUSIVE m2 142,76 R$ 23,16 R$ 3.306,32 0,15% 92,37%
AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE DEMOLICAO DO REBOCO OU EMBOCO, TRANSPORTE E RETIRADA
DO MATERIAL DEMOLIDO
89987 SINAPI REGISTRO DE GAVETA BRUTS), LATAO, ROSCAVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - UN 20 R$ 159,27 R$ 3.185,40 0,15% 92,52%
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021
91932 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL IS~OLADO, 10 MM?, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - M 182,3 R$ 17,47 R$ 3.184,78 0,15% 92,66%
FORNECIMENTO E INSTALAGCAO. AF_03/2023
100851 SINAPI ASSENTO SANITARIO INFANTIL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020 UN 27 R$ 117,28 R$ 3.166,56 0,15% 92,81%
2685 SINAPI ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1", SEM LUVA M 297,7 R$ 10,48 R$ 3.119,89 0,14% 92,95%
97645 SINAPI REMOGAO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 M2 83,55 R$ 37,32 R$ 3.118,08 0,14% 93,10%
101879 SINAPI QUADRO DE DISTRIBUIGAO DE ENERGIA EM CHAPA DE AGO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO UN 4 R$ 769,36 R$ 3.077,44 0,14% 93,24%
TRIFASICO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_10/2020
89744 SINAPI JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E UN 91 R$ 32,33 R$ 2.942,03 0,14% 93,38%
INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022
ED-51055 SETOP CAIXA DE INSPEGCAO EM PVC, DIAMETRO DE 30CM, ALTURA D~E 30CM, COM TAMPA EM FERRO FUNDIDO, un 23 R$ 126,68 R$ 2.913,64 0,13% 93,51%
EXCLUSIVE HASTE DE ATERRAMENTO, INCLUSIVE INSTALACAO
ED-49620 SETOP FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA, COM FCK 30MPA, INCLUSIVE m3 2,64 R$ 982,80 R$ 2.594,59 0,12% 93,63%
LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO
92463 SINAPI MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE VIGA, ESCQRAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PE-DIREITO M2 17,4 R$ 146,57 R$ 2.550,31 0,12% 93,75%
SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 8 UTILIZACOES. AF_09/2020
89746 SINAPI JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E UN 75 R$ 33,45 R$ 2.508,75 0,12% 93,87%
INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022
89712 SINAPI TUBO PVC, SERIE NORMAL, EsGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA M 75,8 R$ 32,45 R$ 2.459,71 0,11% 93,98%
OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022
89713 SINAPI TUBO PVC, SERIE NORMAL, EsGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA M 59,7 R$ 40,63 R$ 2.425,60 0,11% 94,09%
OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022
COT-DAD-008 COTAGAO RACK 16U 550MM UN 1 R$ 2.397,25 R$ 2.397,25 0,11% 94,20%
89778 SINAPI LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO UN 115 R$ 20,78 R$ 2.389,70 0,11% 94,31%
EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022
DAC-6.1 CPU ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIAMETRO DE 15CM, ESCAVAGAO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM M 36,8 R$ 63,91 R$ 2.351,88 0,11% 94,42%
ARMADURA DE ARRANQUE.
91924 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL IS~OLADO, 1,5 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - M 740,3 R$ 3,15 R$ 2.331,94 0,11% 94,53%
FORNECIMENTO E INSTALAGCAO. AF_03/2023
97647 SINAPI REMOGAO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METALICA E CERAMICA, DE FORMA MANUAL, SEM M2 637,94 R$ 3,65 R$ 2.328,48 0,11% 94,64%

REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017
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100676 SINAPI BATENTE PARA PORTA COM BANDEIRA, FIXAQAO COM PARAFUSO E BUCHA. AF_12/2019 UN 9 R$ 249,26 R$ 2.243,34 0,10% 94,74%
98297 SINAPI CABO ELETRONICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAQAO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALA(;AO. M 234 R$ 9,52 R$ 2.227,68 0,10% 94,85%
AF_11/2019
100619 SINAPI POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM ACO TUBULAR, H = *2,5* M, SEM LUMINARIA - FORNECIMENTO E UN 3 R$ 739,30 R$ 2.217,90 0,10% 94,95%
INSTALAGAO. AF_11/2019
97651 SINAPI REMO(;AO DE TESOURAS DE MADEIRA, COM VAO MENOR QUE 8M, DE FORMA MANUAL, SEM UN 24 R$ 87,28 R$ 2.094,72 0,10% 95,05%
REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017
4922 SINAPI PORTA DE CORRER EM ALUMINIO, DUAS FOLHAS MOVEIS COM VIDRO, FECHADURA E PUXADOR EMBUTIDO, M2 4,2 R$ 496,21 R$ 2.084,08 0,10% 95,14%
ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA
20271 SINAPI TANQUE DE LOUCA BRANCA, COM COLUNA, *30* L UN 3 R$ 689,78 R$ 2.069,34 0,10% 95,24%
90469 SINAPI CHUMBAMENTO LINEAR EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/DISTRIBUICAO COM DIAMETROS MAIORES QUE 40 MM E M 181 R$ 11,13 R$ 2.014,53 0,09% 95,33%
MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_05/2015
10422 SINAPI BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, SIFAO APARENTE, DE LOUCA BRANCA (SEM ASSENTO) UN 4 R$ 494,26 R$ 1.977,04 0,09% 95,42%
ED-50137 SETOP MOBILIZA(;AO E DESMOBILIZAQKO DE CONTAINER, INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM CAMINHAO un 1 R$ 1.811,74 R$ 1.811,74 0,08% 95,51%
CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), EXCLUSIVE LOCA(;AO DO CONTAINER
ED-28427 SETOP FORNECIMENTO E COLOCAQ,&O DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSAO un 1 R$ 1.808,84 R$ 1.808,84 0,08% 95,59%
(3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINILICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METALICA DE
METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA
DUAS (2) DEMAOS
ED-49915 SETOP CAIXA DE DRENAGEM DE INSPECAO/PASSAGEM EM ALVENARIA (60X60X60CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA un 2 R$ 898,31 R$ 1.796,62 0,08% 95,67%
COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA EM GRELHA, INCLUSIVE ESCAVAQAO, REATERRO E
TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAGAMBA)
ED-49197 SETOP CAIXA DE INSPE(;AO EM CONCRETO, TIPO "ZA" PASSEIO, PADRAO CEMIG, DIMENSAO (28X28)CM, ALTURA 40CM, un 7 R$ 252,43 R$ 1.767,01 0,08% 95,76%
COM TAMPA E ARO ARTICULADO EM FERRO FUNDIDO, INCLUSIVE ESCAVAQ,&O, APILOAMENTO, LASTRO DE
BRITA, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CACAMBA)
37558 SINAPI PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, UN 28 R$ 61,09 R$ 1.710,52 0,08% 95,83%
EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)
ED-17983 SETOP CONJUNTO PARA CONDULETE DE 1" (25MM) COM UMA (1) TOMADA DE DADOS OU TELEFONIA (CONECTOR RJ45 un 35 R$ 46,85 R$ 1.639,75 0,08% 95,91%
CAT.6E OU RJ11) E PLACA DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALA(;/:\O, SUPORTE, MODULO E
PLACA, EXCLUSIVE CONDULETE
91872 SINAPI ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 32 MM (1), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - M 75 R$ 21,81 R$ 1.635,75 0,08% 95,99%
FORNECIMENTO E INSTALAQAO. AF_03/2023
DAC-17.1 CPU DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE 300MA, CORRENTE DE 40 A, TIPO AC, FORNECIMENTO E INSTALA(;AO UN 4 R$ 402,16 R$ 1.608,64 0,07% 96,06%
ED-48435 SETOP DEMOLI(;Z\O MANUAL DE ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO OU BLOCO DE CONCRETO, INCLUSIVE AFASTAMENTO m3 13,39 R$ 117,19 R$ 1.569,17 0,07% 96,13%
E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO
91935 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 16 MM?, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - M 59,1 R$ 26,43 R$ 1.562,01 0,07% 96,21%
FORNECIMENTO E INSTALAQAO. AF_03/2023
89797 SINAPI JUN(;/T\O SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E UN 25 R$ 62,27 R$ 1.556,75 0,07% 96,28%
INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022
89450 SINAPI TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALA(;AO. M 41,7 R$ 37,15 R$ 1.549,15 0,07% 96,35%
AF_06/2022
ED-26989 SETOP LUMINARIA DE EMERGENCIA AUTONOMA, TIPO LED POTENCIA TOTAL DE 2W, FORNECIMENTO E INSTALAQAO un 41 R$ 36,74 R$ 1.506,34 0,07% 96,42%
DAC-17.4 CPU DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE 300MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC, FORNECIMENTO E INSTALAQ/XO UN 4 R$ 373,58 R$ 1.494,32 0,07% 96,49%
89357 SINAPI TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA - FORNECIMENTO E M 40,1 R$ 37,12 R$ 1.488,51 0,07% 96,56%
INSTALAGAO. AF_06/2022
COT-SPDA-001 COTA(;AO CAIXA DE INSPECAO SUSPENSA UN 25 R$ 59,39 R$ 1.484,75 0,07% 96,63%
ED-50151 SETOP LIGA(;AO PROVISORIA COM ENTRADA DE ENERGIA AEREA, PADRAO CEMIG, CARGA INSTALADA DE 15,1KVA ATE un 1 R$ 1.466,64 R$ 1.466,64 0,07% 96,69%
30KVA, TRIFASICO, COM SAIDA SUBTERRANEA, INCLUSIVE POSTE, CAIXA PARA MEDIDOR, DISJUNTOR,
BARRAMENTO, ATERRAMENTO E ACESSORIOS
92009 SINAPI TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MODULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E UN 23 R$ 61,83 R$ 1.422,09 0,07% 96,76%
INSTALAGAO. AF_03/2023
COT-DAD-002 COTA(;AO NVR UN 1 R$ 1.404,05 R$ 1.404,05 0,07% 96,82%
ED-22698 SETOP ABRIGO EM CHAPA DE ACO CARBONO DE SOBREPOR, PINTADO DE VERMELHO NAS DIMENSOES (75X30X25)CM un 4 R$ 346,29 R$ 1.385,16 0,06% 96,89%

COM UMA PORTA COM VIDRO TRANSPARENTE COM A INSCRIGAO "INCENDIO", PARA EXTINTOR, FORNECIMENTO
E INSTALAGAO, EXCLUSIVE EXTINTOR
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89711 SINAPI TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA M 54,7 R$ 25,07 R$ 1.371,32 0,06% 96,95%
OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022
COT-DAD-007 COTAQAO RACK 12U 550MM UN 1 R$ 1.353,28 R$ 1.353,28 0,06% 97,01%
ED-49168 SETOP CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA E TAMPA DE CONCRETO, FUNDO DE BRITA, TIPO 1, 30 X 30 X 40 CM, un 7 R$ 183,78 R$ 1.286,46 0,06% 97,07%
INCLUSIVE ESCAVAQAO, REATERRO E BOTA-FORA
41627 SINAPI CAIXA DE CONCRETO ARMADO PRE-MOLDADO, COM FUNDO E TAMPA, DIMENSOES DE 0,30 X 0,30 X 0,30 M UN 5 R$ 256,67 R$ 1.283,35 0,06% 97,13%
COT-INC-001 COTAQAO EXTINTOR DE INCENDIO TIPO PO QUIMICO 4-A:40-B:C CAPACIDADE 6KG UN 6 R$ 208,75 R$ 1.252,50 0,06% 97,19%
38633 SINAPI FURO PARA TORNEIRA OU OUTROS ACESSORIOS EM BANCADA DE MARMORE/ GRANITO OU OUTRO TIPO DE UN 60 R$ 20,73 R$ 1.243,80 0,06% 97,25%
PEDRA NATURAL
98557 SINAPI IMPERMEABILIZA(;AO DE SUPERFICIE COM EMULSAOQ ASFALTICA, 2 DEMAOS AF_06/2018 M2 23,37 R$ 48,26 R$ 1.127,82 0,05% 97,30%
89362 SINAPI JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA - UN 104 R$ 10,39 R$ 1.080,56 0,05% 97,35%
FORNECIMENTO E INSTALAQAO. AF_06/2022
86939 SINAPI LAVATORIO LOUCA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRAO POPULAR, INCLUSO SIFAO FLEXIVEL EM PVC, UN 2 R$ 538,07 R$ 1.076,14 0,05% 97,40%
VALVULA E ENGATE FLEXIVEL 30CM EM PLASTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRAO POPULAR -
FORNECIMENTO E INSTALA(;AO. AF_01/2020
ED-51131 SETOP CARGA MANUAL DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE m3 23,7 R$ 44,96 R$ 1.065,55 0,05% 97,45%
90466 SINAPI CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUI(;AO COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 M 67,98 R$ 15,41 R$ 1.047,57 0,05% 97,50%
MM. AF_05/2015
90446 SINAPI RASGO EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/ DISTRIBUIQZ\O COM DIAMETROS MAIORES QUE 75 MM. AF_05/2015 M 25,91 R$ 40,28 R$ 1.043,65 0,05% 97,55%
98524 SINAPI LIMPEZA MANUAL DE VEGETAQAO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018 M2 291,19 R$ 3,56 R$ 1.036,63 0,05% 97,60%
90443 SINAPI RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUI(;/:\O COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015 M 67,98 R$ 15,13 R$ 1.028,53 0,05% 97,64%
100674 SINAPI JANELA FIXA DE ALUMINIO PARA VIDRO, COM VIDRO, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALIZAR M2 1,2 R$ 830,26 R$ 996,31 0,05% 97,69%
E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAQAO. AF_12/2019
92988 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 50 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIGAO M 17,2 R$ 57,49 R$ 988,82 0,05% 97,73%
DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALAQ/S«O. AF_12/2021
100702 SINAPI PORTA DE CORRER DE ALUMINIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA M2 1,68 R$ 584,20 R$ 981,45 0,05% 97,78%
E PUXADOR, SEM ALIZAR. AF_12/2019
92984 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 25 MM?, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIQAO M 34 R$ 28,70 R$ 975,80 0,05% 97,83%
DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALAQ/S«O. AF_12/2021
ED-49114 SETOP CONJUNTO PARA CONDULETE DE 3/4" (20MM) COM UM (1) INTERRUPTOR SIMPLES, CORRENTE 10A, TENSAO un 23 R$ 42,40 R$ 975,20 0,05% 97,87%
250V, (10A-250V) E PLACA DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALA(;AO, SUPORTE, MODULO E
PLACA, EXCLUSIVE CONDULETE
91925 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 1,5 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - M 248,7 R$ 3,77 R$ 937,59 0,04% 97,91%
FORNECIMENTO E INSTALAQAOA AF_03/2023
91861 SINAPI ELETRODUTO FLEXIVEL LISO, PEAD, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - M 66,6 R$ 13,87 R$ 923,74 0,04% 97,96%
FORNECIMENTO E INSTALAQAOA AF_03/2023
90373 SINAPI JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATAO, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, X 1/2 INSTALADO EM RAMAL OU SUB- UN 60 R$ 15,19 R$ 911,40 0,04% 98,00%
RAMAL DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALA(;/:\O. AF_06/2022
89985 SINAPI REGISTRO DE PRESSAO BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - UN 6 R$ 150,91 R$ 905,46 0,04% 98,04%
FORNECIMENTO E INSTALAQAOA AF_08/2021
DAC-6.2 CPU LAJE TRELICADA H=12 CM - INCLUSO MONTAGEM E FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS M 4,93 R$ 180,59 R$ 890,30 0,04% 98,08%
89449 SINAPI TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALA(;AO. [\ 38,4 R$ 23,10 R$ 887,04 0,04% 98,12%
AF_06/2022
36896 SINAPI JANELA DE CORRER, EM ALUMINIO PERFIL 25, 100 X 120 CM (A X L), 2 FLS MOVEIS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO UN 2 R$ 430,04 R$ 860,08 0,04% 98,16%
BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 6 A 7 CM, COM VIDRO 4 MM, SEM GUARNICAO
ED-48377 SETOP ORGANIZADOR DE CABOS DE 1U PARA RACK 19" cj 5 R$ 171,70 R$ 858,50 0,04% 98,20%
91884 SINAPI LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM UN 65 R$ 12,87 R$ 836,55 0,04% 98,24%
PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALA(;,T\O. AF_03/2023
89395 SINAPI TE, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. UN 56 R$ 14,39 R$ 805,84 0,04% 98,28%
AF_06/2022
COT-ELE-001 COTA(;AO REFLETOR LED HOLOFOTE MODULAR 100W UN 8 R$ 99,95 R$ 799,60 0,04% 98,32%
90444 SINAPI RASGO EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/ DISTRIBUIQAO COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. Y 22,9 R$ 34,72 R$ 795,08 0,04% 98,35%

AF_05/2015
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101895 SINAPI DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR , CORRENTE NOMINAL DE 125A - FORNECIMENTO E INSTALA(;[\O. UN 1 R$ 794,93 R$ 794,93 0,04% 98,39%
AF_10/2020
91929 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM?, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - M 103,5 R$ 7,48 R$ 774,18 0,04% 98,43%
FORNECIMENTO E INSTALAQAO. AF_03/2023
93182 SINAPI VERGA PRE-MOLDADA PARA JANELAS COM ATE 1,5 M DE VAO. AF_03/2016 M 9,6 R$ 77,25 R$ 741,60 0,03% 98,46%
DAC-14.1 CPU JOELHO PVC, COM BOLSA E ANEL, 90 GRAUS, DN 40 X *38* MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL - UN 34 R$ 21,45 R$ 729,30 0,03% 98,49%
FORNECIMENTO E INSTALA(;AO
93194 SINAPI CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAOS DE ATE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016 M 9,6 R$ 75,38 R$ 723,64 0,03% 98,53%
91851 SINAPI ELETRODUTO FLEXIVEL LISO, PEAD, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - M 57,7 R$ 10,75 R$ 620,27 0,03% 98,56%
FORNECIMENTO E INSTALAQAO. AF_03/2023
91927 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - M 118,6 R$ 5,09 R$ 603,67 0,03% 98,58%
FORNECIMENTO E INSTALAQAO. AF_03/2023
ED-29823 SETOP TAPUME FIXO DE PROTE(;AO PARA FECHAMENTO DE OBRA EM TELHA METALICA GALVANIZADA, TIPO m2 8,184 R$ 73,29 R$ 599,80 0,03% 98,61%
TRAPEZOIDAL, ESP. 0,5MM, COM MODULO NA DIMENSAO DE (300X220)CM, COM REAPROVEITAMENTO,
EXCLUSIVE PINTURA ESMALTE, INCLUSIVE PONTALETE E FIXA(;AO
104329 SINAPI CAIXA SIFONADA, COM GRELHA REDONDA, PVC, DN 150 X 150 X 50 MM, JUNTA SOLDAVEL, FORNECIDA E UN 7 R$ 85,66 R$ 599,62 0,03% 98,64%
INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022
95601 SINAPI ARRASAMENTO MECANICO DE ESTACA DE CONCRETO ARMADO, DIAMETROS DE ATE 40 CM. AF_05/2021 UN 28 R$ 20,67 R$ 578,76 0,03% 98,67%
89707 SINAPI CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE UN 11 R$ 52,60 R$ 578,60 0,03% 98,69%
DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022
93660 SINAPI DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALACAO, AF_10/2020 UN 5 R$ 110,97 R$ 554,85 0,03% 98,72%
DAC-14.2 CPU JUN(;AO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E UN 10 R$ 55,32 R$ 553,20 0,03% 98,74%
INSTALADO
39465 SINAPI DISPOSITIVO DPS CLASSE I, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *20* KA (TIPO AC) UN 4 R$ 135,22 R$ 540,88 0,03% 98,77%
91959 SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (2 MODULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E UN 10 R$ 52,86 R$ 528,60 0,02% 98,79%
INSTALACAO. AF_03/2023
89728 SINAPI CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDAVEL, FORNECIDO E UN 34 R$ 15,54 R$ 528,36 0,02% 98,82%
INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022
96523 SINAPI ESCAVAQAO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAQAO PARA COLOCA(;AO M3 5 R$ 105,37 R$ 526,85 0,02% 98,84%
DE F()RMAS). AF_06/2017
97669 SINAPI ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, DN 90 (3"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIQAO DE ENERGIA M 24,1 R$ 21,78 R$ 524,89 0,02% 98,87%
ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALA(;AO. AF_12/2021
COT-DAD-003 COTAGAO HD 2 TB UN 1 R$ 509,93 R$ 509,93 0,02% 98,89%
91876 SINAPI LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - UN 44 R$ 11,47 R$ 504,68 0,02% 98,91%
FORNECIMENTO E INSTALAQAOA AF_03/2023
1744 SINAPI CUBA ACO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA 3 1/2 ", DE *40 X 34 X 12* CM UN 3 R$ 167,70 R$ 503,10 0,02% 98,94%
DAC-17.3 CPU DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE 300MA, CORRENTE DE 63 A, TIPO AC, FORNECIMENTO E INSTALA(;AO UN 1 R$ 503,04 R$ 503,04 0,02% 98,96%
89750 SINAPI CURVA LONGA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E UN 5 R$ 99,36 R$ 496,80 0,02% 98,98%
INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022
97644 SINAPI REMO(;/:\O DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 M2 49,63 R$ 9,85 R$ 488,85 0,02% 99,01%
96619 SINAPI LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. M2 12,47 R$ 39,00 R$ 486,33 0,02% 99,03%
AF_08/2017
ED-50150 SETOP LIGACAO DE AGUA PROVISORIA PARA CANTEIRO, INCLUSIVE HIDROMETRO E CAVALETE PARA MEDICAO DE un 1 R$ 475,01 R$ 475,01 0,02% 99,05%
AGUA - ENTRADA PRINCIPAL, EM ACO GALVANIZADO DN 20MM (1/2") - PADRAO CONCESSIONARIA
DAC-17.2 CPU DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE 30MA, CORRENTE DE 40 A, TIPO AC, FORNECIMENTO E INSTALAQAO UN 1 R$ 460,67 R$ 460,67 0,02% 99,07%
97667 SINAPI ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIQAO DE M 43,3 R$ 10,37 R$ 449,02 0,02% 99,09%
ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALA(;AO. AF_12/2021
ED-17985 SETOP CONJUNTO PARA CONDULETE DE 1" (25MM) COM DUAS (2) TOMADA DE DADOS OU TELEFONIA (CONECTOR RJ45 un 6 R$ 72,05 R$ 432,30 0,02% 99,11%
CAT.6E OU RJ11) E PLACA DE DOIS (2) POSTOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALA(;AO, SUPORTE, MODULO E
PLACA, EXCLUSIVE CONDULETE
93382 SINAPI REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTA(;AO MECANIZADA. AF_04/2016 M3 10,85 R$ 39,42 R$ 427,70 0,02% 99,13%
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ED-49115 SETOP CONJUNTO PARA CONDULETE DE 3/4" (20MM) COM UM (1) INTERRUPTOR PARALELO, CORRENTE 10A, TENSAO un 7 R$ 60,36 R$ 422,52 0,02% 99,15%
250V, (L0A-250V) E PLACA DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAGAO, SUPORTE, MODULO E
PLACA, EXCLUSIVE CONDULETE
98110 SINAPI CAIXA DE GORDURA PEQUENA (CAPACIDADE: 19 L), CIRCULAR, EM PVC, DIAMETRO INTERNO= 0,3 M. AF_12/2020 UN 1 R$ 417,08 R$ 417,08 0,02% 99,17%
ED-16358 SETOP LIGAGOES PROVISORIAS PARA CONTAINER TIPO 3 (CORRESPONDENTE AO CODIGO ED-16350) un 1 R$ 412,51 R$ 412,51 0,02% 99,19%
ED-49294 SETOP DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 150A PARA MEDIDOR un 1 R$ 407,35 R$ 407,35 0,02% 99,21%
6079 SINAPI ARGILA, ARGILA VERMELHA OU ARGILA ARENOSA (RETIRADA NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE) M3 8,75 R$ 46,19 R$ 404,16 0,02% 99,23%
90470 SINAPI CHUMBAMENTO LINEAR EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/DISTRIBUIGAO COM DIAMETROS MAIORES QUE 75 MM. M 25,91 R$ 15,41 R$ 399,27 0,02% 99,25%
AF_05/2015
11772 SINAPI TORNEIRA METALICA CROMADA, DE MESA/BANCADA, PARA COZINHA, BICA MOVEL, COM AREJADOR, 1/2 " OU 3/4 " UN 3 R$ 130,78 R$ 392,34 0,02% 99,26%
(REF 1167 / 1168)
97628 SINAPI DEMOLIGAO DE LAJES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 M3 1,3 R$ 292,64 R$ 380,43 0,02% 99,28%
89692 SINAPI JUNGAO SIMPLES, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM UN 3 R$ 126,70 R$ 380,10 0,02% 99,30%
CONDUTORES VERTICAIS DE AGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022
95693 SINAPI LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO UN 6 R$ 63,32 R$ 379,92 0,02% 99,32%
EM SUBCOLETOR AEREO DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022
93653 SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_10/2020 UN 17 R$ 21,76 R$ 369,92 0,02% 99,33%
93654 SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_10/2020 UN 16 R$ 22,45 R$ 359,20 0,02% 99,35%
ED-48201 SETOP ALVENARIA ESTRUTURAL COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 14CM, (FBK 4,5MPA), COM ACABAMENTO APARENTE, m2 4,84 R$ 73,39 R$ 355,20 0,02% 99,37%
INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO
104175 SINAPI TE, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 150 X 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE UN 2 R$ 174,38 R$ 348,76 0,02% 99,38%
ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022
89737 SINAPI JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E UN 13 R$ 26,59 R$ 345,67 0,02% 99,40%
INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022
89732 SINAPI JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E UN 19 R$ 18,16 R$ 345,04 0,02% 99,42%
INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022
92008 SINAPI TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MODULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E UN 6 R$ 56,31 R$ 337,86 0,02% 99,43%
INSTALAGAO. AF_03/2023
ED-5634 SETOP MODULO COM FURO PARA SAIDA DE FIO @ 10MM, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAGAO, EXCLUSIVE PLACA un 154 R$ 2,12 R$ 326,48 0,02% 99,45%
E SUPORTE
89731 SINAPI JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E UN 19 R$ 17,18 R$ 326,42 0,02% 99,46%
INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022
104346 SINAPI TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM UN 6 R$ 54,35 R$ 326,10 0,02% 99,48%
RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022
